
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE N.  55   del  30/05/2016

OGGETTO: Estate Sandonacese 2016 - Atto di indirizzo

L’anno 2016 il giorno 30 del mese di MAGGIO alle ore 21:00, e nel Palazzo Comunale .

Risultano presenti
Presente Assente

1 Domenico FINA Sindaco X

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco X

3 Agnese BALDASSARRE Assessore X

4 Maurizio GRECO Assessore X

5 Gianluca ZURLO Assessore X

Presiede la seduta il Sindaco Domenico FINA, che sottopone alla Giunta la proposta di deliberazione 
avente per oggetto “Estate Sandonacese 2016 - Atto di indirizzo”.

Constatato che l’adunanza è valida per il numero degli intervenuti, il Presidente invita i componenti 
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to LUPO Roberta

Delibera di G.C. N° 55 del 30/05/2016 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

• nella tradizione del Comune di San Donaci, ogni anno si organizzano diverse manifestazioni nel
periodo estivo al fine di allietare la cittadinanza sandonacese;

• nel  segno  della  continuità,  l'Amministrazione  Comunale  intende  organizzare  anche  per
quest'estate eventi sportivi, musicali e culturali,   promuovendo soprattutto  le iniziative e le abilità
degli attori e compagnie teatrali presenti sul territorio;

• che  obiettivo  dell'  Amministrazione  Comunale  è  dunque  quello  di  offrire  alla  cittadinanza
momenti di svago e di socializzazione nell'ottica di una  crescita socio- culturale;

• per  quanto  sopra è  importante  comprendere  all’interno del  calendario  delle  attività  estive,  gli
eventi  che  saranno  proposti  dai  soggetti  produttivi  privati  (bar,  pizzerie)  e  dalle  associazioni
presenti sul  territorio;

Considerato che  l'Assessore  alla  Cultura  dott.ssa  Agnese  Baldassarre  propone di  relazionarsi  con il
territorio,  al  fine  di  individuare  le  strategie  di  allocazione  delle  manifestazioni
culturali/pubbliche/sociali/artistiche per la realizzazione dell'evento di che trattasi;

Considerato che l'Ufficio predisposto dovrà dar vita a tutti gli atti necessari a tale realizzazione;

Considerato che ciò è un lavoro prelimiare  all'individuazione dell'impegno economico necessario da
parte di questo ente per tramite del bilancio;
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

   DELIBERA

1. Di prendere atto, accettare e recepire la premessa relativa quale parte integrante e sostanziale
nonchè motivazione del dispositivo del presente atto;

2. Di formalizzare, a carico del Responsabile del VI Settore  dott.ssa Lupo Roberta il sotto riportato
atto di indirizzo amministrativo con obiettivo di gestione:

• Oggetto Generale :

– Organizzare,  patrocinare e promuovere le manifestazioni culturali  da inserire nel cartellone
degli  eventi  dell'  “estate Sandonacese edizione 2016” in collaborazione con le associazioni ed
altri soggetti attivi sul territorio in accordo con il relativo assessorato;

– predisporre il manifesto e darne adeguata pubblicizzazione  veicolandola attraverso l'affissione
sugli spazi del Comune di San Donaci e sul sito istituzionale;

Delibera di G.C. N° 55 del 30/05/2016 - Pag 2 di 4



COPIA

• Oggetto specifico
-  stabilire  cronologia  degli  eventi,   convenzione  e/o  protocolli,  se  e  quando necessari  con le
associazioni , cooperative ed attori sociali che vi parteciperanno;
- impartire ai soggetti privati coinvolti le dovute  direttive in merito alla necessità che ogni singolo
evento sia preceduto da apposita istanza e fornito delle autorizzazioni necessarie per il corretto
svolgimento;  

3. Rinviare  ad altro provvedimento l'autorizzazione alla spesa, tenuto conto che le spese ordinate
direttamente dal Comune verranno liquidate e pagate dallo stesso, mentre per le spese sostenute
dai soggetti privati e dalle  associazioni in esecuzione delle convenzioni da stipulare il Comune si
impegna,  nei  limiti  dello  stanziamento  autorizzato,  a  rimborsare  esclusivamente  le  spese
regolarmente  documentate  ed  a  pagare  eventuali  prestazioni  occasionali  previa  presentazione
apposita documentazione fiscale;

4. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è  la dott.ssa Roberta Lupo;

        
          
            Stante l'urgenza di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa,

            con separata votazione favorevole all'unanimità

                                    
                                                                     D E L I B E R A

            dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di legge.

 

Delibera di G.C. N° 55 del 30/05/2016 - Pag 3 di 4



COPIA

Il presente verbale, redatto secondo la volontà della Giunta Comunale, è sottoscritto come segue:

IL SINDACO

f.to Domenico FINA

 Segretario Comunale

f.to Avv. Fabio MARRA

N.562 DEL REGISTRO GENERALE DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO PROT. 
N.____________

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del decreto legislativo del 18-08-2000, n. 267, recante il 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali,

1) è stata pubblicata all’albo pretorio del sito comunale il giorno 06/06/2016 per rimanervi per quindici 
giorni consecutivi (art.124);

2) è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125);

Data 06/06/2016

                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                            f.to Avv. Fabio MARRA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

[X] che la presente deliberazione è divenuta immediamente esecutiva;

[ ]che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 
comma 3);

Data 06/06/2016

                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE

                              f.to Avv. Fabio MARRA

Visto: è copia conforme all’originale.

San Donaci,06/06/2016

                                                                                                 Segretario Comunale

                                                                                                Avv. Fabio MARRA

Delibera di G.C. N° 55 del 30/05/2016 - Pag 4 di 4


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE

